Gaworecki, Przywileje, nadania, swobody..., s. 12-26 %.

citra tamen aliarum civitatum et oppidorum in vicinio  
circum, circa consistencium preiudicium, iactutam et  
detimentum. Ita quod omnes homines sexus utriusque,  
cuicunque status et condicio fuitint, ad hoc ipsum  
oppidum B. pro foris et munitionis predictis conflu-  
ere possint, annis singulis causa emendi et vendendi,  
res pro rebus et meos pro mercibus permutandi  
ac alia omnia negotiationum genera exercendi et quia  
prefati oppidani Bielsenses prout edicti sumus, exem-  
pti ac immunes fuerunt a solutione foraliorum et budne.  
haec libertate sua semper nos sunt. Nos etiam illos  
in huc ipsa immunitate conservamus et a foraliorum  
et aliorum exactiorum solutione, ratione mercium et  
renum venalium exemptos ac immunes esse in omnibus  
civitatibus, oppidis, locisque tam nostris quam subditis  
rum nostrorum spiritualium et secularium pronunciamus.  
Habebunt autem predicti cives Bielsenses omnes  
in universum liberam electionem, plenamque et omni-  
modam facultatem eligendi de medio sui 4 viros  
ad locum et officium proconsulare oblinendum  
idoneos, quos pro veteri instituto et ex predecessorum  
(c.d.)

Bielsko (c.d.)

(1537)

nostrotum concessione tempore usitato annis singulis  
 eligerent et illos cui libet capitaneo seu tenentario plac.  
 presentabant, et quem is per 4 electis et sibi presenta-  
 tis diuiniorem ad eum magistratum gerendum iudi-  
 caverit, per oblationem capitani talis subelectus  
 munere ac officio proconsulis fungetur et omnia,  
 que ad officium eius spectabunt, illuc exercebit.  
 Reditus et abventiones ex statuta seu libra publica,  
 que waga vocatur, item pannitonisorio, postrey-  
galnia dicto oppido cedent. Proventus etiam  
 ex institutione fraternitatum seu contuberniorum  
Mechanicorum, qui prouou illius oppidi ex anti-  
 quo percipiebantur, eidem oppido reservamus et  
 ut fraternitas seu contubernia quoniamcumque  
 oppidum in ipso oppido pro bono ordine et

Gawalecki, Brzynileje, nadania i swobody..., s. 12-26 %

obedientia constitienda modis honestis ac utilibus  
instituis ac ordinatis possunt, plenam ac omnino modum  
preciosus et consiliosus predicti oppidi dannos  
facultatem.

Et quia predictum oppidum B. quod est in loco  
atido situm, nullus habeat rivos et fluvios,  
idecirco molendina aquatica non habet, sed molendinos  
duntaxat equestri uitut et propterea incole eiusdem  
oppidi non mediocrem in molitione braseorum  
sonum civium gravitatem sustinebant.  
Idcirco ex veteri ordinatione et instituto predece-  
ssorum nostrorum 4 equi ad circumagendum  
rotam et molam transatilem assidue per capita-  
neos Ploc. servabantur et diario opportuno in  
villa nostra Cekanowo forebantur.

Nos etiam veteri instituto inherentes, cum ex ipso  
molendino equestri mensuras ac utilitates capitane-  
us Ploc. ad castrum Ploc. percipiat, volumus et  
ordinamus, ut quilibet capitaneus Plocensis  
(c. d.)

IV

Bielsko (c. d.)

(1537)

2 equos et hedarios assidue pro necessitate ipsius molendini equestris et pro demolitione braseorum paratos, secundum vetus institutum et modum antiquum habeat et eos in sumptu suu diario sufficienti in predicta villa Cekanorto, in qua est hoc ipsum molendinum, alere et pro videri faciat et sit obligatus.

Permitimus eiam prefatis oppidanis Bielscensibus, ut pro commodo, utilitate etc. oppidi predicti balneum commune civile apto construant modo quo volunt, omnemque censum ex predicto balne pro usu publico oppidi convertere debebunt, contradictione advocati in hoc non obstante. Solvent autem dicti oppidanii Bielscenses nobis et successoribus %.

Gawalecki, Przywileje, nadania i swobody, s. 12-26

nostris singulis annis 28 sexag. et 45 qrt. monete  
Requi nostri consueti pro censu anno ex tolo

oppido suo, seu ex laneis et agnis illorum civili-  
bus. Piper autem et serum lanii Bielsenses ex ma-  
cellis carnicem institatis eo modo, quo prius solvebant,  
nobis annis singulis solvere tenebuntur.

Quicquid vero nos ad bellicam expeditionem profici-  
contigerit, oppidui civium bellicum expedire  
debebunt. Ad provocatum mone antiquitus apud  
illos seruato sint obligati, quas nobis eo modo, quod  
equos quos pecunia pretioque convenienti pro loco-  
rum distantia locabunt. Nos vero pecuniam et  
pretium ipsum dare illis tenebimus.

Ex veteri ordinacione mansio[n]at[i]l[es] eccl. cath. Ploc.  
pro censu anno 7 sexag. et 30 qrt. ex censu suo  
seu proventibus civilibus solvere sunt astricti.

Idem oppidum B. ex veteri ordinacione decimam  
pecuniarum preposito suo Bielsensi solverunt pro festo  
s. Nicolai Episcopi, de qualibet manso 5 qrt. solidorum Bry-  
thencalium, antiqui numeri Breythencalii, nos vero nolentes (c.d.)

V

Bielsko

(1537)

eosdem oppidanos Bielscenses maiori auctio-  
ne seu pensione decime gravari, volumus et  
nemo ordinamus, ut iidem oppidanii vetusto  
more de singulo manu 3 gr. et 13 denariorum  
et non plus eidem preposito et ecclesie in  
B. solvero pro decima ecclesiastica sunt  
obligati.

Datum Cracovie.

Gawroński, Przywileje, nadania i swobody, s. 72-26.

Bielscensis strata

(1549)

ager in Cowalewo versus Uagrzinowo,  
a granicie Uagrzinowo ad stratum

B.

Płoc. gr. wiecz. 15,47

Byelsko

(1572)